Protokół

z VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2007 roku, o godz. 900 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Zbigniew Jakiel otworzył VII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 
że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Na obrady przybył radny L. Supierz.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przedstawił  porządek obrad VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do w/w porządku obrad. 

Starosta Jeleniogórski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Sesji punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego ze środków budżetu na 2008 rok i podjęcie go jako punkt 6 porządku obrad. Projekt przedmiotowej uchwały związany jest z realizacją zadania inwestycyjnego dotyczącego remontu drogi powiatowej w Karpaczu. Podjecie przedmiotowej uchwały stanowić będzie zabezpieczenie środków na realizację tej inwestycji w przyszłym roku, jeśli nie udałoby się jej zakończyć 
w roku bieżącym.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Starosty Jeleniogórskiego o rozszerzenie porządku obrad. W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania;

za


- 17 osób,

przeciw

-   0 osób,

wstrzymało się
-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek Starosty został przyjęty jednogłośnie.

Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż 25 kwietnia br. został utworzony Klub Radnych Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego. Członkami Klubu są radni: A. Zębik, Z. Jakiel, M. Mikrut, M. Śmietana, G. Truchanowicz. Przewodniczącym Klubu jest G. Truchanowicz. Protokół z posiedzenia Klubu oraz Regulamin dostępne są w Biurze Rady Powiatu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji 
z siedzibą w Kowarach za 2006 rok”.

Głos w tej sprawie zabrał Likwidator SP ZOZ w Kowarach, p. A. Sobczak, który przedstawił „Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji z siedzibą w Kowarach za 2006 rok” stanowiące załącznik do projektu uchwały.

Wicestarosta Jeleniogórski, p. P. Kwiatkowski stwierdził, że chciałby poinformować radnych o podejmowanych działaniach, by wybrnąć z tej trudnej sytuacji, w której proces likwidacji się znalazł. Mianowicie, Zarząd podejmuje działania prawne związane z toczącą się sprawą w Naczelnym Sądzie Administracyjnym. Ponadto Zarząd podejmuje działania związane 
z materialnym zakończeniem procesu likwidacji. Prowadzone są rozmowy z bankami 
i innymi instytucjami finansowymi w celu pozyskania zewnętrznych środków na spłatę zobowiązań SP ZOZ w Kowarach w likwidacji. W pierwszej kolejności planowana jest spłata zobowiązań cywilnoprawnych i części zobowiązań wobec ZUS, co pozwoli na zawarcie ugody i rozłożenie spłaty tego zadłużenia w kolejnych latach. Rozważana jest możliwość zaciągnięcia kredytu długoterminowego, nawet na 20 czy 30 lat. Dzięki temu powstrzymane zostaną ewentualne egzekucje komornicze czy narastanie odsetek ustawowych. Zadłużenie będzie spłacane zgodnie z utworzonym planem spłaty. W dalszym ciągu zadłużenie SP ZOZ w Kowarach będzie kosztem, jednak rozłożonym na okres np. 20 lat, ( obciążenie budżetu z tego tytułu będzie wówczas na poziomie 500 – 700 tys. zł). Przyjęcie takiego trybu daje możliwości bieżącego wykonywania zadań ustawowych oraz rozłożenia ciężaru spłaty zobowiązań na dłuższy okres. W ciągu miesiąca powinna zostać przedstawiona Radzie informacja na temat postępów w sprawie pozyskania  środków na ten cel. 

Radny B. Chodak zwrócił się z pytaniem, jak Zarząd odnosi się do narastającego długu Powiatowego Centrum Zdrowia w Kowarach wobec Likwidatora? Dodał, że należy się zastanowić nad jednoznacznym rozstrzygnięciem tej sprawy.

Wicestarosta P. Kwiatkowski stwierdził, że niezbędne jest zintensyfikowanie współdziałania w trójkącie PCZ w Kowarach – Likwidator – Zarząd Powiatu tak, by nie tworzyć sztucznych kosztów. Od lipca 2006 roku majątek, który do tej pory był dzierżawiony na podstawie umowy od Likwidatora przez PCZ w Kowarach, jest wykorzystywany w sposób bezumowny. W najbliższym czasie powinny zostać podjęte decyzje, co do kontynuowania procesu likwidacji i jednocześnie dalszego funkcjonowania PCZ w Kowarach. 

Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem: Jak Zarząd Powiatu zamierza się zmierzyć 
z zadłużeniem SP ZOZ w Kowarach w sytuacji gdyby NSA podjął niekorzystne dla Powiatu rozstrzygnięcie? 

Wicestarosta P. Kwiatkowski stwierdził, że działania Zarządu Powiatu zmierzają 
do pozyskania środków umożliwiających spłatę zobowiązań, szczególnie wobec wierzycieli cywilnoprawnych, nie zależnie od wyroku NSA. W pozostałym zakresie podejmowane 
są działania w celu zawarcia ugód z wierzycielami. 

Starosta Jeleniogórski, p. J. Włodyga stwierdził, że sprawa w sądzie administracyjnym, jest problemem, który narodził się w ubiegłym roku. Dotyczy nie tylko naszego powiatu, 
ale i innych, z którymi współpracujemy. Dodał, że prowadzone są rozmowy z Ministrem Zdrowia i na wszelki wypadek instytucjami bankowymi i parabankowymi w celu pozyskania środków finansowych. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji 
do projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/45/07 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji z siedzibą w Kowarach za 2006 rok” i poddał 
ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   3 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta, przy 14 głosach – za i 3 głosach wstrzymujących się.

Uchwała ta, wraz ze Sprawozdaniem stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.4.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Planu Działań 
na Rzecz Zatrudnienia na lata 2004-2006” za 2006 rok, oddając głos p. U. Filipczuk Dyrektorowi PUP w Jeleniej Górze, która przedstawiła w/w sprawozdanie stanowiące załącznik do projektu uchwały.

Starosta Jeleniogórski, p. J. Włodyga stwierdził, że w Powiecie odnotowuje się bezrobocie 
na poziomie około 22%, jednak ciężko jest znaleźć ludzi do pracy. Takie fakty są trudne 
do zrozumienia, chociaż w pewnym sensie oczywiste. Mobilizujemy inwestorów z kraju 
i zagranicy do tworzenia miejsc pracy na terenie naszego Powiatu. Powstają zakłady pracy, 
w których jak się okazuje pracują również ludzie spoza naszego Powiatu. Każda pracująca osoba stanowi  dla Powiatu dochód w postaci udziału w podatku dochodowym. 

Radna E. Sadlak podziękowała p. Dyrektor oraz pracownikom PUP za wsparcie i pomoc udzielaną ludziom korzystającym z pomocy Urzędu Pracy. Jej współpraca z Urzędem Pracy układa się bardzo dobrze.

Wicestarosta stwierdził, że często zapominamy o jednym, bardzo ważnym elemencie, mianowicie o zderzeniu oczekiwań pracownika i pracodawcy. Bardzo często te relacje się rozchodzą, szczególnie w firmach, które są nastawione na bardzo niskie wynagrodzenia. 
W dzisiejszych czasach oczekiwania ludzi są wyższe niż 800 zł, które im się proponuje. Takie zjawisko jest obserwowane na rynku pracy. Na podkreślenie zasługuje również fakt, 
że organizacje turystyczne walczą z szarą strefą, czego skutkiem jest notowany  wzrost zatrudnienia w gminie Karpacz i Szklarska Poręba. Wicestarosta dodał, że realizowany jest program robót publicznych „Czyste drogi powiatowe”. Zarząd Powiatu i Zarząd Dróg Powiatowych będzie współpracował z gminami w tym zakresie. Zarząd podjął decyzję, że dla gmin, które najefektywniej zorganizują te prace, zostaną przekazane urządzenia wspomagające te prace, tj. frezarka do pni oraz rębak do utylizacji gałęzi.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/46/07 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2004- 2006” za 2006 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz ze Sprawozdaniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Ad.5.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Jeleniej Górze w 2006 roku, oddając głos 
p. K. Garniewicz Powiatowemu Rzecznikowi Konsumentów, która przedstawiła 
w/w sprawozdanie stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny B. Chodak stwierdził, że funkcja rzecznika konsumentów pojawiła się jako obca  funkcja. Biorąc pod uwagę ewolucje samorządu terytorialnego, staraliśmy się wkomponować rzecznika w struktury Starostwa. Na początku rzecznik konsumentów był zatrudniony na pół etatu, później był to już cały etat, obecnie są dwa. Należy się zastanowić, czy nie nazbyt kosztownie rozwiązujemy te problemy konsumenckie i czy jest  konieczność utrzymywania dwóch etatów. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów, p. K. Garniewicz zaprosiła radnego do Biura w celu zapoznania się z jego funkcjonowaniem na co dzień. Stwierdziła, że nie jest w stanie jednoosobowo uporać się ze wszystkimi sprawami. Uczestniczy w mediacjach, rozmowach 
z konsumentami, a w Biurze zawsze ktoś musi być. Jest bardzo dużo spraw wymagających obsługi organizacyjno – technicznej i administracyjnej.

Starosta Jeleniogórski J. Włodyga stwierdził, że na początku funkcjonowania samorządu powiatowego nie byliśmy w stanie ocenić ile etatów jest potrzebnych do obsługi tego Biura. Niemożliwe jest jednoczesne obsługiwanie interesantów, administrowanie sprawami będącymi w trakcie załatwiania, udział w sprawach sądowych. Dwa etaty to minimum dla prawidłowej pracy tego Biura i właściwej obsługi interesantów. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest  pozytywna. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/47/07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Jeleniej Górze w 2006 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   1 osoba.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta, przy 16 głosach – za i 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Skarbnik Powiatu p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego ze środków budżetu na 2008 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/48/07 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego ze środków budżetu na 2008 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Skarbnik Powiatu, p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2007 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/49/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2007 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Sekretarz Powiatu, p. J. Borejszo przedstawiła „Informację Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego o realizacji uchwał Rady Powiatu Jeleniogórskiego podjętych w 2006 roku”, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu radny 
G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/50/07 w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego o realizacji uchwał Rady Powiatu Jeleniogórskiego podjętych w 2006 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, J. Włodyga przedstawił „Sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2006 rok”, stanowiące załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu, p. G. Bojęć uzupełniła informację Przewodniczącego Zarządu, przedstawiając dane finansowe z wykonania budżetu Powiatu za 2006 rok.

Ad.10.

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Powiatu (Komisji Ochrony Zdrowia…; Komisji Oświaty…, Komisji Budżetowej; Komisji Rozwoju Gospodarczego…; Komisji Turystyki…) przedstawili opinię do „Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2006 rok”, stanowiące odpowiednio załączniki nr 12-16 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej J. Kowal przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2006 rok (załącznik nr 17 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, w którym Komisja wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego (załącznik nr 18 
do protokołu).

Ad.12.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, radny M. Mikrut przedstawił uchwałę Nr I-88/2007 
z dnia 28 marca 2007 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2006 rok, stanowiącą załącznik nr 19 
do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, radny M. Śmietana przedstawił uchwałę nr I-135/2007 
z dnia 13 kwietnia 2007 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego 
za 2006 rok, stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel otworzył dyskusję nad „Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2006 rok”.

Głos zabrał Przewodniczący Klubu Radnych PiS, radny E. Kleśta. Stwierdził, że chciałby się odnieść do wystąpienia Starosty. Ceni sobie Ministra Z. Religę, dlatego w Jego obronie chciałby powiedzieć, że nie zgadza się ze stwierdzeniem Starosty, iż podzielił środowisko medyczne przyznając jednym podwyżki, a innym nie. Dodał, że w budżecie państwa zaplanowano środki na podwyżki  w służbie zdrowia. Jedynie od decyzji dyrektora danej placówki zależało komu te środki zostaną przyznane. Następnie stwierdził, że Starosta chwalił się sukcesami, które nie są sukcesami Powiatu, bo jakiż to sukces Powiatu, że powstały zakłady pracy czy hotel; poza wydaniem we właściwym terminie przez służby Starosty stosownego pozwolenia na budowę. Radny stwierdził, że proces udzielenia absolutorium rządzi się swoistymi prawami. Nie ogranicza się jedynie do oceny sprawozdania z wykonania budżetu. Absolutorium daje także możliwość wygłoszenia radnym pewnych ocen 
na temat sytuacji jakie miały miejsce w budżecie w roku poprzednim. Analiza sprawozdania wykazała te same mechanizmy, które Klub Radnych PiS wskazywał na poprzedniej Sesji Rady, podczas uchwalania budżetu Powiatu. Realizacja planowanych dochodów była niższa 
o ponad 330 tys. zł. Natomiast realizacja wydatków była wyższa o ponad 1,1 mln zł, 
co spowodowało wzrost deficytu budżetu Powiatu o prawie 1,4 mln zł. W dalszym ciągu wzrasta deficyt Powiatu; nie działamy w celu jego zmniejszenia. W pewnych ramach procentowych może być czymś pozytywnym dla budżetu, jednak w naszym przypadku jest „kulą u nogi”, który nie kreuje pozytywnie działań w Powiecie, a wręcz odwrotnie. 
Na to wszystko nakłada się element tzw. środków pomocowych, które mogliśmy uzyskać. Pozyskaliśmy znikome środki stanowiące jedynie 1,5 % budżetu Powiatu. Środki te nie zwiększyły naszego potencjału w sensie wymiernych efektów działań poprzez remonty dróg czy innych obiektów. Ta kwota nie jest elementem chwalebnym tego sprawozdania. Radny dodał, że aż prosi się o to, by ta proporcja w kolejnych latach była sukcesywnie zwiększana, poprzez pozyskiwanie coraz większych środków. Rok 2006 był kolejnym rokiem kredytowania budżetu Powiatu ze środków zewnętrznych. Zaciągnęliśmy kredyty 
w wysokości ponad 8 mln zł, a w uzasadnieniu do uchwały podejmowanej w tym zakresie zapisano, że będzie z tych środków finansowane m.in., bieżące funkcjonowanie Starostwa. Pokazuje to pewien trend, który utrzymuje się w realizacji budżetu. Do tego wszystkiego dokłada się zadłużenie budżetu Powiatu. W ubiegłym roku było to ponad 50% dochodów budżetu. Radny przypomniał, że nieprzekraczalny próg zadłużenia budżetu Powiatu wynosi 60%. Dodając do zaciągniętych kredytów kwotę zadłużenia SP ZOZ w Kowarach wyraźnie przekraczamy ten próg. Stąd też obawy członków Klubu Radnych PiS. W związku 
z powyższym Klub Radnych PiS nie może pozytywnie ocenić tego Sprawozdania, ani pozytywnie ustosunkować się do udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Klubu Radnych PO – PSL, radny G. Truchanowicz stwierdził, że członkowie Klubu dokonali analizy tego Sprawozdania, zapoznali się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej. Wszystkie te opinie są pozytywne. Jednak 
do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy ocena wykonania budżetu Powiatu pod względem celowości i gospodarności. Było kilka kwestii spornych. Klub Radnych PO - PSL podjął decyzję o pozytywnym zaopiniowaniu sprawozdania i głosowaniu za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu.

Starosta Jeleniogórski J. Włodyga podziękował radnemu E. Kleście za dobre słowa, jednak chciałby wyjaśnić kilka kwestii, które radny poruszył w swojej wypowiedzi, a które mogły wprowadzić pozostałych radnych w błąd. Nawiązując do wypowiedzi radnego dotyczącej Ministra Z. Religi, o którym radny wypowiadał się bardzo pozytywnie, stwierdził, 
że ma swoje osobiste zdanie na ten temat. Jedną z decyzji Ministra Z. Religi było  przyznanie środków szpitalom, a nie domom pomocy społecznej – o czym wspominał. Oczywiste jest, że możemy z własnych środków dofinansować domy pomocy społecznej, ale to nie jest takie proste. Następnie nawiązując do kwestii obiektów przemysłowych stwierdził, 
że Przewodniczący Klubu Radnych PiS jest daleki od załatwiania spraw związanych 
z formalnym pozyskiwaniem inwestorów. Dodał, że niezależnie od działalności wszystkich Wydziałów Starostwa, które w możliwym zakresie, jak najsprawniej załatwiały wszystkie formalności, to nie gdzie indziej jak w gabinecie Starosty odbyło się ostatnie spotkanie 
z Konserwatorem Przyrody, który po przeprowadzonych rozmowach wydał pozytywną opinię na temat budowy Hotelu Gołębiewski. Również w gabinecie Starosty odbywały się spotkania 
z prezesem firmy Dr Schneider, gdy trzeba było załatwić formalności związane z budową zakładu pracy dla 500 osób. Dodał, że mógłby takich przykładów podać jeszcze bardzo wiele. Nie chwalimy się tymi przedsięwzięciami, jednak nie chcielibyśmy żeby na podstawie wypowiedzi Przewodniczącego Klubu Radnych PiS pozostali radni stwierdzili, że Zarząd 


nic nie robi. Starosta stwierdził, że faktycznie nie wykonano planu dochodów własnych Powiatu, jednak wolał nie podejmować decyzji o bardzo taniej sprzedaży nieruchomości 
i poczekać na poważnego inwestora, który będzie gotowy kupić nieruchomość za cenę, której ona jest warta. Majątek Powiatu nie uszczuplił się przez to. Zarząd w dalszym ciągu ma zamiar wykonać plan sprzedaży nieruchomości. Na zakończenie Starosta stwierdził, 
że argumenty przytoczone przez radnego E. Kleśtę są nie do przyjęcia, jednak wyciąga z nich wnioski. Mianowicie, iż należy radnego E. Kleśtę informować o bieżących przedsięwzięciach, by później nie były wygłaszane takie opinie.

Radny B. Chodak stwierdził, że nie wierzy, iż jesteśmy zadowoleni z realizacji budżetu. Budżet Powiatu jest lichy, fatalny, zły. Jest to m.in. skutek budżetu Powiatu w 2005 roku. Radny dodał, że podjęliśmy decyzję o kupnie budynków przy ul. Podchorążych w celu poprawy funkcjonowania i zmniejszenia kosztów. Pomysł był dobry, jednak się nie udał, 
w dalszym ciągu Starostwo funkcjonuje w starych budynkach. Mimo wszystko intencja była słuszna. Ponieśliśmy duże nakłady finansowe na remont budynku przy ul. Podchorążych, przez co nie było środków na spłatę zobowiązań cywilnoprawnych. Okazuje się, że to był również zły wybór, gdyż mamy teraz problemy z egzekucją komorniczą. Oczywiście wszystkie te decyzje były decyzjami zbiorowymi. Budżet nie jest ani Starosty ani radnego 
B. Chodaka, to jest pomysł Rady i Rada za to odpowiada. Nie podjęliśmy właściwych decyzji i nie osiągnęliśmy zamierzonych efektów. Efekty te były jedynie w zakresie zadłużenia. 
Nie mamy pieniędzy, a jedynie nieruchomości. Podobno koniunktura na rynku nieruchomości jest dobra i być może obronimy się jeszcze w tej sytuacji sprzedając w dobrych cenach ten majątek i uda się spłacić kredyty, które również stanowią dla Powiatu koszt. Z tej sytuacji wniosek jest taki, że z tym trudnym budżetem cały czas jesteśmy w defensywie. 
Radny B. Chodak przeprosił za atakowanie  biura Rzecznika Konsumentów, ale chodzi 
o etaty i koszty funkcjonowania Starostwa. Cały czas należy dyskutować i próbować zrównoważyć dochody z wydatkami. Jeżeli nie zmienimy tej optyki, zdamy się na obecną rzeczywistość, to skończy się majątek i zdolność kredytowa. Radny stwierdził również, że nie mówi tego ze złośliwości, czy przekonania o swojej mądrości, ale z przekonania 
o konieczności zastanowienia się nad tym wszystkim. Konieczne jest poprowadzenia Starostwa w celu bilansowania swojej działalności i to nie jest jego wymysł, ale wymóg ekonomiczny wynikający z faktów rachunkowych. Radny stwierdził, 
że chciałby, by Starosta to zrozumiał, gdyż odnosi wrażenie, iż Starosta stworzył strukturę, 
w której nic nie da się zmienić. 

Starosta Jeleniogórski ad vocem dodał, że docenia wypowiedź radnego, jednak nie może się oprzeć wrażeniu, że było ono w połowie politycznym  wystąpieniem. Zdaje sobie sprawę 
z tego, że budżet mógłby być dużo lepszy, gdybyśmy mieli więcej pieniędzy. Jednak ich nie ma, dlatego Zarząd musi wybierać i poddawać pod rozwagę Rady Powiatu pewne rozwiązania. Wszystkie te rozwiązania były wspólnie ustalane. Na pewno budżety innych samorządów wyglądają inaczej, chociażby z uwagi na brak obciążenia jakim jest szpital. Niestety tak ułożono, że budżety powiatów są skazane na takie rozwiązania, które wskazał radny B. Chodak. Jednak to nie znaczy, że powiaty nie mają pracować, czy wskazywać na pewne rozwiązania ponad wydatkowaniem środków, o których mówił radny. Starosta stwierdził, że zdaje sobie sprawę z tego, że w bieżącym roku musimy znaleźć możliwości zwiększenia dochodów, albo zmniejszenia wydatków w niektórych działach, nie koniecznie 
w administracji. 

Radny G. Truchanowicz stwierdził, że nie ma dużego doświadczenia w samorządzie, jednak wydaje się, że niektórzy radni dążą do tego, by budżet Powiatu i jego realizacja były na minimalnym poziomie. Jednak należy pamiętać, że w takiej sytuacji Starostwo będzie działało w wersji minimalnej i jakość świadczonych usług będzie również na poziomie minimalnym. Wiąże się to także z opinią klientów urzędu. Radny dodał, że istotne jest poszukiwanie środków zewnętrznych. W swojej pracy prowadzi działania m.in. związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych i to się udaje. Taką drogę radzi również obrać Zarządowi, w czym powinna pomagać Rada Powiatu. Radny stwierdził, że zauważył, iż grupa radnych  kieruje ciągłe oskarżenia wobec Zarządu. On natomiast, jak i pozostali członkowie Klubu Radnych 
PO- PSL będą dążyli w innym kierunku, na pewno nie w kierunku krytyki. Tym samym deklaruje swoją pomoc w wyszukiwaniu źródeł pozyskiwania środków zewnętrznych 
i pozyskiwaniu ich dla wspólnego dobra Powiatu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że budżet Powiatu oraz sprawozdanie z wykonania budżetu są tematami bardzo trudnymi. Nikt z nas nie wątpi w to, że działania Zarządu, Rady 
i Starostwa  nie są łatwe. Tym bardziej oczywiste jest, że skoro podjąłem decyzję i jestem samorządowcem zobowiązany jestem do udzielania wszelkiej pomocy dla dobra Powiatu. Stąd wynika decyzja o poparciu Zarządu Powiatu i udzieleniu mu absolutorium. Dodał, 
że przyjęty na poprzedniej Sesji budżet nie jest ostatecznym. Przewodniczący Rady stwierdził, że należy wyraźnie powiedzieć, że jest to nowy Zarząd, nowa kadencja i pierwsze absolutorium. Dlatego należy spróbować wspólnie z Zarządem pracować nad budżetem i jego realizacją. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Ad.14.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr VII/51/07 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego i poddał ją pod głosowanie w głosowaniu jawnym.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 12 osób,

przeciw


-   5 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta, przy 12 głosach – za i 5 głosach - przeciw.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu udzielonego absolutorium i życzył sukcesów oraz zadeklarował swoją pomoc.

Przewodniczący ogłosił przerwę.

Obrady opuścili radni: R. Nowak, Z. Jakiel.

Ad.15.

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady, M. Śmietana z upoważnienia Przewodniczącego Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego informacji 
na temat funkcjonowania szkolnych schronisk młodzieżowych w Powiecie Jeleniogórskim.

Wicestarosta Jeleniogórski P. Kwiatkowski poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Budżetowej oraz Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu w dniu 23 kwietnia br. przedstawiona została pełna informacja na temat sytuacji organizacyjnej i ekonomicznej szkolnych schronisk młodzieżowych. Poinformował, że dofinansowanie schronisk przez Powiat wynosi w skali roku kwotę 500 tys. zł. Dodał, że subwencja oświatowa na ten cel wynosi 21% ogólnych dochodów schronisk, dopłaty Powiatu wynoszą ok. 33%, natomiast dochody własne schronisk wynoszą ok. 46%. Funkcjonują pewne propozycje zmian organizacyjnych 
i finansowych w tym zakresie, jednak Zarząd nie podjął ostatecznej decyzji, co do proponowanych rozwiązań. Dlatego też w dniu dzisiejszym nie zostanie przedstawione ostateczne stanowisko Zarządu. Wicestarosta poinformował, że przepisy oświatowe określają do kiedy można przeprowadzać pewne zmiany organizacyjne tak, by można było 
je wprowadzić w życie od nowego roku. Zgodnie z tymi przepisami mamy czas do końca czerwca, by  podjąć działania a następnie stosowne decyzje. Wnioski, które opracował Zarząd skieruje do Komisji Oświaty i Kultury, jako Komisji merytorycznej oraz Komisji Budżetowej. W międzyczasie wnioski te zostaną skonsultowane z poszczególnymi Klubami Radnych. Wicestarosta wniósł w imieniu Zarządu, aby uznać informację przedstawioną na wspólnym posiedzeniu Komisji za właściwą i obiektywnie zaprezentowaną z trybem postępowania przed chwilą przedstawionym.

Radny E. Kleśta stwierdził, że  Wicestarosta deklarował przedstawienie przez Zarząd pewnych rozwiązań dotyczących funkcjonowania szkolnych schronisk młodzieżowych. Przedstawiona została informacja, jednak brak jest propozycji Zarządu. Radny dodał, że dziwne jest to, że Wicestarosta ma przygotowane rozwiązania, jednak nie chce ich przedstawić.

Wicestarosta poinformował, że wnioski, o których mówił zostaną w maju przedstawione Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Budżetowej. Zarząd proponuje, by z tymi wnioskami zapoznały się najpierw te Komisje, a dopiero później zostaną one przedstawione na sesji Rady. Temat jest bardzo poważny i wymaga dogłębnej analizy i przemyślenia.

Radny E. Kleśta stwierdził, że chciałby poznać te wnioski, o których wspominał Wicestarosta.

Starosta Jeleniogórski poinformował, że jest umówiony z kierownikami schronisk młodzieżowych i będzie prowadził rozmowy na temat poprawy sytuacji finansowej tych placówek, poprzez otwarcie się nie tylko na przyjmowanie gości, ale również na przyciąganie gości. Temat ten nie jest prosty i wymaga czasu. 

Radna E. Sadlak zwróciła się z pytaniem do Wicestarosty, czy do końca czerwca zostanie podjęta ostateczna decyzja?

Wicestarosta odpowiedział twierdząco.

Ad.16.

Informację na temat sytuacji organizacyjnej i finansowej PCZ Sp. z o.o. w Kowarach przedstawił Prezes p. J. Makowski. Poinformował, iż wręczono wypowiedzenia umów 
o pracę tym pracownikom, którzy mogli takie wypowiedzenia otrzymać. Nie otrzymali ich pracownicy będący na długotrwałych zwolnieniach lekarskich oraz Ci, którzy są członkami zarządu związków zawodowych nie wyrażających zgody na proponowane warunki. Ogromnym niebezpieczeństwem jest ewentualność nie przyjęcia przez dużą grupę pracowników nowych warunków pracy. Są lekarze, którzy już teraz deklarują, iż nie przyjmą nowych warunków, są i tacy, którzy już odchodzą. W Spółce uszczupliła się  kadra lekarzy, 15 maja br. będzie terminem granicznym, kiedy okaże się ilu pracowników nie przyjmie proponowanych warunków. Osoby, które nie przyjmą tych warunków 1 lipca br. przestaną być pracownikami Spółki. Prezes poinformował, iż w Spółce trwa otwarty spór zbiorowy, mimo prowadzonych rozmów z Zarządem Regionalnym NSZZ „Solidarność”. W dniu wczorajszym rozpoczął się ogólnopolski protest lekarzy, do którego lekarze pracujący 
w Spółce oficjalnie nie przystąpili, jednak może to mieć w dalszej perspektywie negatywny wpływ na sytuację Spółki. 

Radny M. Mikrut stwierdził, że jako młody lekarz przyjechał w Karkonosze, gdyż podobała Mu się okolica. Zwrócił się z pytaniem, czy szpital promowany jest jako położony w pięknej okolicy, czy to położenie jest wykorzystywane jako atut? Czy pomogłyby rozmowy 
z władzami miasta na temat np. zapewnienia mieszkania takim osobom, które chciałyby się tu przenieść z rodziną i podjąć pracę w szpitalu w Kowarach?

Prezes J. Makowski stwierdził, że taki argument nie był wykorzystywany. Dodał, 
że problemy ze znalezieniem kardy wynikają raczej z potrzeb rynku. Lekarze najczęściej szukają takiego miejsca, gdzie w pobliżu mogliby znaleźć drugi czy nawet trzeci etat. Prezes oznajmił, iż nie chciałby wypowiadać się na temat współpracy z władzami Kowar. Poinformował jedynie, iż otrzymał decyzję od Burmistrza Karpacza o umorzeniu kolejnych kwot podatku od nieruchomości. Natomiast decyzją Burmistrza Kowar z konta Spółki prowadzona jest egzekucja komornicza z tytułu zaległości w opłacie podatku 
od nieruchomości wobec Urzędu Miasta w Kowarach. 

Radna E. Sadlak poinformowała, iż w Biuletynie Karpacza ukazała się informacja, że pani doktor prowadząca Przychodnię w Karpaczu przechodzi do innej jednostki służby zdrowia. Czy Prezes ma oficjalne informacje na ten temat?

Prezes J. Makowski poinformował, że jest to prawdziwa informacja. Kierownik Przychodni 
w Karpaczu p. Lambrinow jest jednym z lekarzy, którzy nie przyjęli już teraz nowych warunków wypowiedzenia. Odchodzi z pracy z dniem 30 czerwca br. Wpływ na tę decyzję miała z pewnością informacja o zamiarze sprzedaży tej nieruchomości i likwidacji Przychodni. 

Starosta Jeleniogórski J. Włodyga poinformował, że faktycznie są plany sprzedaży tej nieruchomości, która jest w złym stanie technicznym. Dodał, że rozmawiał z p. Lambrinow, która miesiąc temu nosiła się już z zamiarem zmiany miejsca pracy. Doktor Lambrinow planuje przejście do Świetlanej Góry w Karpaczu, placówki prowadzonej przez dr T. Latosia. Starosta dodał, że rozmawiał z dr T. Latosiem na temat ewentualnego przejęcia pacjentów Przychodni przez szpital na Zarzeczu. Doktor T. Latoś planuje również otwarcie drugiej przychodni właśnie na Świetlanej Górze.

Na obrady wrócił radny Z. Jakiel.

Wicestarosta Jeleniogórski P. Kwiatkowski poinformował, iż zakończyło się walne Zgromadzenie Wspólników PCZ w Kowarach, podczas którego podniesiono wartość aportu wniesionego do Spółki do kwoty 5 mln zł. Zostały również przeliczone wartości nominalne udziałów. Przyjęto również rezygnację Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, p. J. Pezdy i powołanie w to miejsce p. R. Brzozowskiego. Zarząd Spółki, Rada Nadzorcza oraz Zarząd Powiatu, w ramach funkcjonującego już programu równoważenia przychodów i kosztów Spółki, przyjęła zmiany warunków wynagradzania w Spółce. Dodał, że fundusz płac 
w Spółce stanowi ok. 4/5 wartości kontraktu. Trwają przygotowania programu naprawczego, który po zaopiniowaniu przez Radę Nadzorczą, powinien być wdrożony w najbliższym czasie. Wicestarosta poinformował, iż Spółkę odwiedzili przedstawiciele szwajcarskiej spółki, która zajmuje się zarządzaniem podmiotami służby zdrowia i zwiększaniem rentowności,
w zamian za określoną prowizję uzależnioną od szybkości polepszenia sytuacji finansowej. Zarząd analizuje ofertę szwajcarskiej spółki. Wicestarosta dodał, że Zarząd liczył na to, 
iż będzie to podmiot posiadający kapitał pozwalający na wykupienie części udziałów 
i inwestowanie w PCZ w Kowarach.

Ad.17.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym, oddając głos Staroście Jeleniogórskiemu, który przedstawił w/w sprawozdanie. Starosta poinformował, że spotkał się z Wojewodą Dolnośląskim oraz Burmistrzem Karpacza w sprawie przekazania Powiatowi Ośrodka Wczasowego „Chybotek” oraz nieruchomości po Straży Granicznej w zamian 
za budynek przy ul. Matejki w Jeleniej Górze. Dodał, że Rada Miejska w Karpaczu podjęła uchwałę przekazującą obiekt „Dom Śląski” Powiatowi. Starosta podziękował radnej 
E. Sadlak za udział w Sesji Rady Miejskiej Karpacza, który w znacznym stopniu przyczynił się do przekazania tego obiektu Powiatowi. Następnie Starosta poinformował, 
że spotkał się z przedstawicielami związków zawodowych i Rady Pracowniczej PCZ 
w Kowarach, którzy przedstawili  stanowiska dotyczące obniżenia wynagrodzeń pracowniczych  oraz gwarancji dalszej egzystencji szpitala w niezmienionej strukturze. 
W poniedziałek odbędzie się kolejne, z pewnością nie ostatnie, spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych. Poinformował także o spotkaniu z Biskupem Cichym, podczas którego omawiano włączenie się Powiatu w promocyjne obchody 50-lecia parafii 
w Mysłakowicach. Sprawę tę prowadzi p. R. Grek. Starosta Jeleniogórski poinformował 
o spotkaniu z Dyrektorem PKP, oddział we Wrocławiu, m.in. w sprawie dworców. Obecnie PKP nie chce przekazywać obiektów dworcowych w drodze darowizny, lecz rozważa możliwość ich sprzedaży.

Radna E. Sadlak poinformowała, że 8 maja odbędzie się drugi przetarg na zakup dworca PKP w Karpaczu.

Kontynuując Starosta Jeleniogórski poinformował, że inwestycja remontu drogi w Karpaczu powinna być zakończona w bieżącym roku, natomiast część płatności przeniesiona będzie 
na rok 2008. W poniedziałek zaś zostanie podpisana umowa przejęcia obiektu szkolnego schroniska młodzieżowego „Liczyrzepa” w Karpaczu. Poinformował również o spotkaniu 
z p. Dolores Pisu, która prowadzi firmę w Krakowie mogącą generować pożyczki ze środków unijnych na rzecz przedsiębiorstw zagranicznych sprawdzonych przez Unię Europejską. 
Na zakończenie Starosta poinformował o rezygnacji z pełnionej funkcji przez Komendanta Społecznej Straży Rybackiej i  powołaniu nowego Komendanta oraz o udziale w  konferencji dotyczącej  ochrony przeciwpowodziowej.

Ad.18.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji 
w okresie międzysesyjnym, poświęcone zaopiniowaniu projektów uchwał podjętych 
na dzisiejszej Sesji Rady i zapoznaniu z informacjami, które zostały przedstawione na Sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że odbyły się dwa posiedzenia Komisji poświęcone zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2006 rok oraz  zapoznaniu się z informacją na temat funkcjonowania schronisk młodzieżowych w Powiecie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, iż Komisja Budżetowa obradowała również dwa razy. Posiedzenia poświęcone były sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Powiatu za 2006 rok i funkcjonowaniu szkolnych  schronisk młodzieżowych w Powiecie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, iż odbyły się dwa posiedzenia Komisji poświęcone sprawom omawianym na dzisiejszej Sesji Rady.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że Komisja na swoim posiedzeniu sformułowała i przyjęła opinię w sprawie  wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2006 rok oraz sformułowała i przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia Komisji poświęcone sprawom omawianym na dzisiejszej Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, radny M. Mikrut poinformował, iż reprezentował Radę Powiatu na otwarciu wystawy prac p. Bochenka „Skalne Miasto” w Kowarach oraz podczas wystawy prac tego artysty w Biurze Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze, w której uczestniczył również Dyrektor K. Raksa.

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował o odbytym I posiedzeniu  Konwentu Przewodniczących Rad Miast i Gmin Powiatu Jeleniogórskiego oraz Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Kolejne spotkanie odbędzie się w maju br., zostanie zorganizowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry. Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego, 
o którym powiadamiał Wojewoda Dolnośląski. Niestety, nie do każdego radnego dotarło powiadomienie, dlatego prosi się , by osoby urodzone przed 1 sierpnia 1972 roku złożyły takie oświadczenie i wysłały je Wojewodzie Dolnośląskiemu.

Ad.19.

Radna E. Sadlak nawiązała do odpowiedzi na jej wniosek dotyczący medialnej obsługi Powiatu, stwierdzając, iż jest ona zbyt ogólna. Radna oczekiwała konkretnej i bardziej szczegółowej odpowiedzi. Radna poinformowała, że w przedmiotowym piśmie zapisano, iż trwają prace nad przebudową strony internetowej Starostwa, jednak odwiedzając tę stronę nie da się zauważyć żadnych zmian. Radna chciałaby również wiedzieć, kto i kiedy dokona tych zmian. Następnie radna stwierdziła, iż chciałaby znać termin, na jaki została zawarta umowa 
z Agencją Reklamy i Promocji „Dami”, gdyż informacji tej brakuje w odpowiedzi 
na wniosek. Radna dodała, iż w cytowanym piśmie zapisano, że trwają prace przygotowawcze nad ewentualnym wydaniem gazety powiatowej. Niestety, również brakuje szczegółowych informacji, takich jak: kto pracuje nad tą gazetą, jaki jest planowany koszt jej wydania. Radna poprosiła o uzupełnienie tych informacji.

Radny E. Kleśta stwierdził, iż ma podobny problem, co przedmówczyni. Mianowicie złożył interpelację, dotyczącą SP ZOZ w Kowarach w kontekście składanych pozwów do sądu przez byłych pracowników w związku z niewypłaconymi odprawami. Niestety, w odpowiedzi zabrakło odpowiedzi na pierwsze pytanie: Jak był przeprowadzony proces formalno – prawny związany z przejściem pracowników do nowego podmiotu? Pytanie to było postawione w kontekście szerszego wstępu. Chodziło o to, czy w tym zakresie wszystkie działania podjęte były zgodnie z prawem? Czy są podstawy do tego, żeby Ci pracownicy otrzymali pozytywne rozstrzygnięcia w sądach pracy, z uwagi na fakt uzyskania ich w I instancji. 
Ta odpowiedź, którą uzyskał, poza przedstawieniem uchwał nie daje odpowiedzi na pytanie, czy proces ten był zgodny z duchem ustawy o przekształceniach i literą prawa i czy ktoś 
nie popełnił błędu.

Wicestarosta P. Kwiatkowski poinformował, iż uzupełnienie odpowiedzi na interpelację radny otrzyma na piśmie, jednak chciałby wyjaśnić, że sprawy w sądzie pracy odbywały się bez udziału strony – Likwidatora SP ZOZ w Kowarach, wyroki sądu pracy zostały wydane zaocznie. Uprawomocniły się wyroki w sprawach 18 osób. W stosunku do pozostałych pracowników, tj. 224 osób zostały skierowane apelacje do sądu okręgowego. W pierwszej rozprawie, która jest już za nami, sąd okręgowy zażądał uzupełnienia dokumentów w postaci umów. 

Ad.20. Wnioski i oświadczenia radnych. Brak głosów.

Ad.21. 

Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem, czy w protokole Sesji muszą być zapisane takie fakty, jak wyjście radnego z sali?

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli radny wraca na obrady, to fakt ten nie musi być odnotowany, jednak jeśli nie bierze udziału w głosowaniu to już tak.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.22.

Radny G. Rybarczyk podziękował radnym za udział w organizacji konferencji „Płytka wyobraźnia to kalectwo”, która odbyła się 24 kwietnia br. w DODN w Jeleniej Górze. Opracowano mapę „czarnych punktów” na terenie Powiatu, tj. dzikie kąpieliska.

Radny J. Lachowicz stwierdził, iż należy zastanowić się nad możliwością wykorzystania faktu organizacji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej w Polsce dla realizacji inwestycji 
na terenie Powiatu.

Radna A. Zębik poinformowała, że odbyło się spotkanie ze Starostą Wrocławskim w tej sprawie, który informował, że nie planuje się w związku z organizacją „Euro” prowadzenia większych inwestycji na terenie województwa.

Przewodniczący Rady stwierdził, że niestety decyzje o prowadzeniu inwestycji nie będą należały do nas. Możemy jednak wyrazić potrzebę ich prowadzenia. 

Radny G. Truchanowicz poinformował, iż za 2 tygodnie odbędą się organizowane przez Powiat Jeleniogórski Targi Turystyczne „Toutrec’2007” w Jeleniej Górze, do udziału w których wszystkich serdecznie zaprasza. Poinformował także, iż 1 i 2 maja 
w Mysłakowicach odbędą się spotkania pn. „Życie Tyrolskie”.

Radny M. Mikrut zaprosił wszystkich radnych do udziału w Pikniku Artystycznym, które odbędzie się 1 maja w Kowarach. Udział wezmą goście z Polski, Niemiec i Austrii. Również 29 kwietnia odbędzie się otwarcie wystawy w Hotelu „Skalny” w Karpaczu. 

Starosta Jeleniogórski poinformował, iż radny G. Truchanowicz będzie reprezentował Powiat w zawodach szybowcowych, które odbędą się 5 maja br.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniach 10-12 maja Filharmonia Dolnośląska 
w Jeleniej Górze organizuje dni muzyki wiedeńskiej, na które wszystkich zaprasza.

Ad.23.

Przewodniczący Rady zamknął VII Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1330.

Protokołowała:

Dagmara Mazur 
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